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Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na květen je ve čtvrtek 14. 4. 2022.

Titulní strana Narcis, Borošín dne 4. dubna 2021, foto: Sebas  án Kubik.
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Veselé Velikonoce!
Milí spoluobčané, přejeme vám radostné a spokojené proži   
velikonočních svátků a krásné jarní dny, plné sluníčka a pohody.

INFORMACE Z RADNICE

Vážení a milí spoluobčané,
ve chvílích, kdy jsem psal tento úvodník, probíhaly kruté 
a nesmyslné boje na území Ukrajiny, suverénního státu 
zasaženého bezdůvodnou agresí. Záběry, které máme 
možnost sledovat z bezpečí svých domovů a společně 
se svými nejbližšími, přinášejí obraz válečného utrpení 
civilistů, zejména dě  , žen a seniorů, z nichž mnozí mu-
seli ze strachu o život a po ztrátě svého zázemí ze své 
vlas   uprchnout a hledat pomoc za hranicemi.
Do humanitární pomoci se zapojilo i naše město, a to 
sbírkou, která se uskutečnila ve spolupráci se skauty 
ze Staříče. V březnu byla vyhlášena veřejná sbírka pod 
patronací města, jejíž výtěžek bude použit na nákup zá-
kladních potřeb pro uprchlíky ubytované v Brušperku a v okolních obcích. K nouzovému 
ubytování utečenců z válečné Ukrajiny jsme také nabídli prostory v Národním domě a Rada 
města Brušperku schválila pomoc ve výši 20  síc korun, což je maximální částka, kterou 
může svým rozhodnu  m věnovat. Věřím, že zastupitelstvo schválí návrh zaslat organizaci 
Člověk v  sni vyšší částku. Vždyť nejde pouze o pomoc potřebným, ale také o inves  ci do 
naší budoucnos  .
Vážení spoluobčané, děkuji vám za projevenou solidaritu, neutuchající pomoc Ukrajině a za 
peněžité dary, které jste věnovali humanitárním organizacím pomáhajícím válkou ničené 
zemi. Myslím, že nepřeháním, když řeknu, že Ukrajinci v této chvíli bojují i za nás!
Na webových stránkách města jsou uvedeny účty všech subjektů, jejichž prostřednictvím 
můžete Ukrajině pomáhat i nadále. Na webu a Facebooku města i v informačním centru 
najdete číslo sbírky pořádané městem ve prospěch ukrajinských uprchlíků, kteří najdou 
dočasný domov u nás. Je na každém z nás, zda se rozhodne přispět. Jsem přesvědčen, že 
řešení prohlubující se celosvětové krize je prioritní pro každého z nás. Pro někoho kvůli 
nesmyslnos   války a ztrátám na životech, pro jiného třeba kvůli roztáčející se infl aci, jež 
devalvuje hodnotu fi nančních prostředků, což všichni vidíme na strmě rostoucích cenách 
energií, paliv a stavebních materiálů. Co občané za určitý obnos pořídili včera, dnes nekou-
pí. Podobně jsou na tom obce. Proto jsme se na základě probíhajících světových událos   

Tradiční pouť na sv. Jiří v Brušperku
Neděle 24. dubna 2022. Všechny srdečně zveme!
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rozhodli už nyní upravit rozpočet města a dočasně pozastavit některé rozpracované projek-
ty. Rozhodně nejde o nijak zásadní krok, chod města ani komfort a bezpečí občanů to nijak 
neovlivní. Ale zajis   to fi nanční stabilitu města, což je, myslím, podstatné.
Mohlo by se zdát, že ve světle událos   na Ukrajině bledne vše, co nemá tak obrovský rozměr. 
Ale není to pravda. Brušperk dál žije svým životem, jehož nedílnou součás   jsou  inves  ční 
akce a projekty. Město vydalo fotoknihu Brušperk a okolí nejen z nebe, která je v prode-
ji v Informačním centru Brušperk. Dokončena byla rekonstrukce dvou bytů. Od 1. dubna 
2022 začne ve městě působit obecní policie, která bude řešit zejména nešvary v dopravě, 
v občanském souži   a v dalších oblastech. Věřím, že tento krok bude přínosem pro celé 
město, jehož občané strážce pořádku v ulicích Brušperku dlouhodobě postrádali.
Vážení spoluobčané, přeji vám klidnou mysl a pevné zdraví, rozesmáté Velikonoce a jaro 
plné hřejivých slunečních paprsků! 

Petr Měkýš, starosta města

U příležitos   Mezinárodního dne žen navš  vilo vedení radnice Domov pro seniory Ondráš. 
Všichni dostali malý dárek a přání, které vytvořily dě   ze Základní umělecké školy J. Matěje. 
Starosta města a místostarosta popřáli spolu s ředitelkou domova všem obyvatelům 
 Ondráše především pevné zdraví.
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Na prahu Velikonoc
Zdravím všechny čtenáře Brušperského zpra-
vodaje v tomto čase plném naděje, protože 
vstupujeme do jarního období. Nevím, jaké 
okolnos   nás budou provázet ve chvílích, kdy 
se zpravodaj dostane do vašich rukou. Tento 
příspěvek píši v době, kdy snad ochabuje co-
vidová nákaza, která nás provázela dva roky 
a vedla k různým omezením. Někteří občané 
skončili i v nemocnici. Bylo to smutné období. 
Snad vysvítá naděje návratu do normálněj-
ších podmínek života.
Nyní je zde ještě jedna temná událost. Ne-
daleko od našich hranic vypukla válka. Válka, 
o které jsme doufali, že v Evropě už nebude. 
Umírá hodně lidí včetně dě  . Mnoho obyva-
tel Ukrajiny opus  lo svá bydliště a vydalo se 
na cestu, kde je bezpečněji. Celá řada z nich 
přišla i do naší vlas  , konaly se sbírky, aby se 
jim v jejich  živém postavení ulehčilo. Toto 
je snad jeden z pozi  vních zážitků v této po-
chmurné situaci. Dokázali jsme otevřít neje-
nom svá srdce, ale podělit se i svými hmotnými hodnotami. I to je známkou, že společnost 
stojí na křesťanských základech, ve kterých si připomínáme Ježíšovo slovo: „Největší při-
kázání je milovat Boha a bližního“. A jak připomíná sv. Jan: „Nikdo nemůže říci, že miluje 
Boha, když nemiluje svého bratra, svou sestru, svého bližního.“
Budeme slavit Velikonoce. Svátky, které hovoří o vítězství pozi  vního nad veškerou temno-
tou. Vždyť Ježíš vlastně prohrává a je zabit. Pla   slova hymnu: „Smrt a život se střetly, po-
divný souboj svedly. Pán ži   usmrcen, vládne živý“. S touto nadějí ve vítězství světla slavíme 
Velikonoce. Kéž tato naděje nás provází v každé temnotě, se kterou se v životě setkáme.

Bohoslužby o Velikonocích
Květná neděle 10. dubna 2022: Mše svatá se svěcením ratoles   v 9.30 hodin, 
ve 14.00 hodin modlitba Křížové cesty.
Zelený čtvrtek 14. dubna 2022: Památka Večeře Páně, mše svatá v 18.00 hodin.
Velký pátek 15. dubna 2022: Den smr   Pána Ježíše, Křížová cesta v 15.00 hodin, 
bohoslužba v 18.00 hodin.
Velikonoční neděle, Slavnost vzkříšení: sobota ve 20.00 hodin, neděle 9.30 hodin.
Velikonoční pondělí 18. dubna 2022: Mše svatá v 9.30 hodin.
Poutní slavnost patrona města sv. Jiří – neděle 24. dubna 2022: mše svatá v 9.30 hodin.

Karel Javorek, farář

Kostel při západu slunce.
Foto: Kateřina Teichmannová, 

z fotosoutěže Brušperk očima dě  
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Z jednání rady města
Dne 23. února 2022 proběhla 64. schůze rady města. Radní pro-
vedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí informaci o stavu fi -
nančních prostředků na bankovních účtech města a plnění dotací 
a daní. Ke dni 17. 2. 2022 bylo na účtech města 48,2 mil. Kč včetně 
kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč. 

Rada města projednala a rozhodla:
•  O uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 

2928 k. ú. Brušperk s fi rmou GasNet, s. r. o. Předmětem smlouvy je zřízení služebnos   
ke stavbě: Přeložka plynovodní přípojky pro RD Soukenická 497, Brušperk, číslo stavby 
8800105861 za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH.

•  O uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 356/1 k. ú. Brušperk 
s fi rmou GasNet, s. r. o. Předmětem smlouvy je zřízení služebnos   pro plynovodní přípoj-
ku k č. p. 1027, ulice Dráhy, na parc. č. 356/1 v k. ú. Brušperk, za jednorázovou náhradu 
ve výši 2 000 Kč bez DPH.

•  O uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnos   číslo IV-12-8016744/03, 
mezi městem Brušperkem a ČEZ Distribucí, a. s. Předmětem smlouvy je zřízení služebnos-
  ke stavbě Brušperk 814/10, 4121479317, NNv, NNk, na pozemku parc. č. 815/2, 815/4, 

814/7 a 815/1 v k. ú. Brušperk, za jednorázovou náhradu ve výši 10 800 Kč bez DPH.

Další zasedání rady města v tomto období proběhlo v pondělí 14. března 2022.
Na 65. schůzi rady byla opět provedena kontrola plnění úkolů. Radní vzali na vědomí infor-
maci o stavu fi nančních prostředků na bankovních účtech města a plnění dotací a daní. 
Ke dni 9. 3. 2022 bylo na účtech města celkem 45,5 mil. Kč včetně kontokorentního úvěru 
ve výši 5 mil. Kč. 

Rada města projednala a schválila:
•  Roční příspěvek na částečnou úhradu nákladů na provozování sociální služby příspěv-

kové organizace Domov pro seniory Ondráš ve výši 10  s. Kč na uživatele a rok, od roku 
2022. Podmínkou příspěvku je, že uživatel před nástupem do domova měl minimálně 
5 let  trvalý pobyt v Brušperku.

Rada města projednala a rozhodla:
•  O uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnos   ze 

dne 9. 5. 2019 mezi Statutárním městem F-M a městem Brušperk, jehož předmětem je 
stanovení fi nančního příspěvku na provoz MHD v roce 2022 na výši 564 821 Kč.

•  O uzavření nájemní smlouvy mezi majitelem domu č. p. 31 a městem Brušperk, jejímž 
předmětem je pronájem čás   pozemku parc. č. 2919 o výměře 30 m2, za účelem provozo-
vání venkovního posezení cukrárny a kavárny na náměs  , za cenu ve výši 3  s. Kč ročně, 
s platnos   a účinnos   od 1. 4. 2022. 
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•  O uzavření smlouvy mezi městem Brušperk a ČEZ Distribucí, a. s., jejímž předmětem 
je uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8018037/2, Brušperk, 270, 
4121488416, DTR, NNv, NNk na pozemku parc. č. 263 v k. ú. Brušperk, za jednorázovou 
náhradu ve výši 10  s. Kč bez DPH.

•  O uzavření smlouvy mezi městem Brušperk a ČEZ Distribucí, a. s., jejímž předmětem 
je uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-8019546/2, Brušperk, parc. č. 
3479, NNv, NNk na pozemku parc. č. 3469 a 3485 v k. ú. Brušperk, za jednorázovou ná-
hradu ve výši 10  s. Kč bez DPH.

•  O poskytnu   peněžitého daru ve výši 20  s. Kč církevní právnické osobě Charita Česká 
republika na pomoc obyvatelům Ukrajiny, zasaženým válkou, s podmínkou poskytnu   
peněžitého daru ihned po schválení rozpočtu na rok 2022.

•  O uzavření Smlouvy o přijímání platebních karet a poskytování dalších služeb mezi Čes-
koslovenskou obchodní bankou, a. s., a městem Brušperk za účelem provádění bezhoto-
vostních plateb pro výběr pokut platebním terminálem novou obecní policií.

•  O krátkodobém využi   čás   nebytových prostor Národního domu a dvou uvolněných 
obecních bytů v hasičárně č. p. 215 a na hřiš   č. p. 1088 pro zvládnu   mimořádné situace 
při přije   a ubytování utečenců z válkou zasažené Ukrajiny.

Rada města projednala a souhlasí:
•  S konáním veřejné sbírky města Brušperku podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem huma-
nitární pomoci ke zmírnění následků válečného konfl iktu na Ukrajině pro uprchlíky na 
území ČR. Za  mto účelem je zřízen zvláštní bankovní účet u ČSOB, a. s., pobočka Frýdek-
-Místek, T. G. Masaryka 492, č. účtu: 304 783 331/0300 s názvem POMOC UKRAJINĚ.

Tomáš Vojtek, místostarosta města

Fotokniha 
Město Brušperk 
a okolí nejen 
z nebe v prodeji 
za cenu 230 Kč 
v IC Brušperk.
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Pomoc Ukrajině
Oznámení o konání veřejné sbírky
Město Brušperk oznamuje konání veřejné sbírky na pomoc Ukrajině podle § 4 zákona 
č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbír-
kách), ve znění pozdějších předpisů. Veřejná sbírka slouží k získávání dobrovolných fi nanč-
ních prostředků pro veřejně prospěšný účel – humanitární pomoc ke zmírnění následků 
válečného konfl iktu na Ukrajině, konkrétně pro uprchlíky na území ČR. Finanční prostředky 
budou sloužit k zabezpečení materiální a jiné pomoci uprchlíkům ubytovaným nejenom 
ve městě Brušperk. 
Za  mto účelem byl zřízen zvláštní bankovní účet u ČSOB, a. s., Praha, pobočka Frýdek-Mís-
tek, s názvem Pomoc Ukrajině, č. účtu: 30 478 3331/0300. Pokud se rozhodnete poskyt-
nout peněžité dary, můžete tak učinit bezhotovostní platbou na zvýrazněné číslo účtu nebo 
hotově do pokladničky v Informačním centru Brušperk. Děkujeme.

Iveta Dušková, vedoucí Odboru rozpočtu, majetku a vnitřních věcí

Rodina z Ukrajiny děkuje Brušperákům za pomoc
Před 26 lety pobýval můj manžel Oleg s dalšími dětmi ve vašem městě. Důvodem byl 
ozdravný pobyt dě   z okolí Černobylu. Nyní jsem přijela já společně s dětmi a babičkou do 
Brušperku znovu. To už ovšem z úplně jiného důvodu.
Moc děkuji rodinám v Brušperku za vřelé přije  , ubytování a pomoc v této nestálé situaci.

Maša Pěnzij, Ukrajina

Materiální sbírka na pomoc Ukrajině proběhla v březnu v Národním domě. 
Děkujeme všem občanům za pomoc.
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Zapojte se s námi do akce Ukliďme Brušperk
Myslivecký spolek Brušperk ve spolupráci se spolkem Braunsberg historicus a městem 
Brušperk pořádá velkou dobrovolnickou akci Ukliďme Brušperk, zaměřenou na úklid čer-
ných skládek a drobného nepořádku v přírodě v našem městě. 
Sejdeme se v sobotu 2. dubna 2022 v 8.30 hodin u Myslivecké chaty v Pastevníku. 
Připojujeme se k celostátní akci Ukliďme Česko 2022. Stovky měst a obcí pořádají vlastní 
úklidové akce na úklid černých skládek a drobného nepořádku v přírodě.

Tomáš Vojtek, místostarosta města

Regulace hlučných činnos   v Brušperku
Vážení spoluobčané, dovoluji si připomenout platnost Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 
o regulaci hlučných činnos  , která mimo jiné upravuje regulaci hlučných činnos   v nevhod-
nou denní dobu. Vyhláška stanovuje povinnost zdržet se o nedělích a státem uznaných 
dnech pracovního klidu v době od 6.00 do 22.00 hodin veškerých činnos   spojených s uží-
váním zařízení a přístrojů způsobujících hluk. Jedná se např. o sekačky na trávu, motorové 
pily, cirkulárky, křovinořezy, stavební stroje apod. 
Děkujeme, že respektujete stanovené dny klidu a dopřejete odpočinek jak sobě, tak ostat-
ním.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk

Procházka kolem přehrady dne 11. 8. 2021.
 Foto: Sebas  án Kubik, z fotosoutěže Brušperk očima dě  
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Uzavření náměs   z důvodu konání Folklorního fes  valu
V sobotu 30. dubna 2022 bude z důvodu konání Folklorního fes  valu a stavění májky ome-
zeno parkování a vjezd motorových vozidel na náměs  . Od pátku 29. dubna 2022 budou 
vyhrazené prostory parkoviště ohraničené výstražnou páskou a zákazovými značkami. 
Žádáme občany o respektování uzavírky! Děkujeme za pochopení.

Petr Urbanec, tajemník městského úřadu

Vítání občánků
Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvrdit 
účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na Městský úřad v Brušperku. For-
mulář je ke stažení na webových stránkách města, k vyzvednu   na radnici v kanceláři matriky 
č. 208 nebo v IC Brušperk. Podrobnos   včetně termínu konání Vítání občánků vám zašleme 
poštou nebo sdělíme telefonicky na čísle: 59 11 444 59. Kateřina Klesnilová, matrikářka

Výzva jubilantům
Vážení spoluobčané, dlouholetou tradicí pro občany města ve věku 80, 85, 90 a více let je 
blahopřání seniorům a uskutečnění osobní návštěvy členkami Sociální a zdravotní komise 
rady města. V době restrikcí z důvodu pandemie covid-19 byly možnos   osobního přání 
jubilantům výrazně omezené. Nyní tradici osobních návštěv v místě bydliště obnovujeme. 
Prosíme občany, kteří dovrší v měsíci dubnu a květnu 2022 životní jubileum a mají zájem 
o osobní návštěvu členek komise, aby tuto skutečnost v předs  hu oznámili na telefonním 
čísle: 720 270 699, na kterém si domluví termín a čas návštěvy. S ohledem na ochranu osob-
ních údajů je nutné projevit svůj zájem o osobní návštěvu v místě bydliště. Děkujeme.

Členky komise vnímají, že tato činnost vyžaduje individuální citlivý přístup, a skutečně ji po-
jímají zodpovědně a s velkou mírou empa  e. Návštěvy u jubilantů většinou nespočívají jen 
v předání dárků. Pro seniory obvykle znamenají mnohem více – oceňují, že členka komise 
u nich chvilku pobude, vyslechne je, že mají komu sdělit svá trápení, zážitky, vzpomínky na 
mládí či dobu svého ak  vního pracovního života.  Kateřina Klesnilová, matrikářka

Výzva kronikářky
Obracím se na vás, spoluobčany, s laskavou prosbou o spolupráci. Pokud jste v letech 2019, 
2020, 2021 zdokumentovali zajímavý moment, událost, akci v Brušperku a máte chuť se 
o fotografi e podělit, pochopitelně s ohledem na platnou legisla  vu o ochraně osobních 
údajů, uvítám vaše příspěvky na e-mailu: Vantuchova7@seznam.cz. Rovněž žádám před-
sedy spolků, pokud tak neučinili, aby zaslali své příspěvky o činnos   za rok 2019 a rok 2020 
na e-mail: Vantuchova7@seznam.cz. Děkuji předem za spolupráci a přeji všem hezké nad-
cházející jarní dny.  Lucie Máchová, kronikářka

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 12. a 26. dubna 2022 od 15.00 do 16.30 hodin.

Sociální poradna v Národním domě
Čtvrtek 7. dubna 2022 a mimořádně v pátek 22. dubna 2022 od 15.00 do 17.00 hodin.
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Dě   si užívaly karneval v mateřské škole – Koťátka, Včelky, Sluníčka, Broučci.
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INFORMACE ZE ŠKOL

Den otevřených dveří v mateřských školách
Středa 20. dubna 2022 od 16 do 18 hodin na ulici Sportovní 520 a K Náměs   261.
Srdečně vás zveme a těšíme se na vás. 
Sledujte webové stránky mateřské školy: www.ms-brusperk.cz.

Zápis dě   do Mateřské školy Brušperk
Zápis dě   do Mateřské školy v Brušperku se koná dne 4. května 2022 v době od 7.30 do 
18.00 hodin na odloučeném pracoviš   mateřské školy na ulici K Náměs   261.
Od 18. dubna do 4. května 2022 proběhne elektronický předzápis do mateřské školy. 
V tomto termínu si z domova vyplní zákonný zástupce elektronickou žádost o přije   a  m 
své dítě předzapíše. Vámi zadané informace se odešlou do mateřské školy. Zákonný zástup-
ce si vy  skne žádost a navš  ví dětského lékaře ohledně potvrzení. (Využijte předzápis včas 
z důvodu nutnos   potvrzení lékaře na žádos   o přije  !)
S vy  štěnou lékařem potvrzenou žádos   a občanským průkazem se dostaví zákonný zá-
stupce společně s dítětem dne 4. května 2022 k zápisu dle rezervačního systému. Nezapo-
meňte si rezervovat čas na den řádného zápisu.
V případě, že nemáte možnost využít elektronického předzápisu, vyzvedněte si v mateřské 
škole na odloučeném pracoviš   K Náměs   261 Žádost o přije   dítěte.
Elektronický předzápis zveřejníme dne 18. dubna 2022 na webových stránkách:
www.ms-brusperk.cz/zapis-2022

Kamila Kostková, ředitelka

Kvě  nky a Motýlci se radovali z karnevalu na odloučeném pracoviš   mateřské školy.
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Miniapolenky stříbrné!

Teensky zlaté!

TOPky stříbrné!
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Velký úspěch AP klubu na soutěži Opavská růže
V roce 2021 jste mohli děvčata vidět jen na akci „Závěrečná“ s křtem naší klubové písničky 
na Dni města a na náboru nových děvčat. Během podzimu jsme tvořily nové skupinové i só-
lové choreografi e. Zorganizovali jsme soustředění ve Velkých Karlovicích. Vánoční besídka 
se kvůli kovidu nekonala, a tak jsme se moc těšily na nepostupovou soutěž Opavská růže, 
která se konala 27. února 2022 ve sportovní hale v Opavě. A lepší start do nové sezóny jsme 
si snad ani nemohly přát. Získaly jsme 5x zlato, 4x stříbro a 1x bronz! Všechna děvčata od-
jela domů s medailí. Moc jim gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci. Trenérkám 
děkujeme za krásné choreografi cké nápady a trpělivost při nácviku.
Výsledky: Skupina Malenky – 2. místo, skupina Miniapolenky – 2. místo, skupina Apolenky 
3. místo, skupina Teens – 1. místo, skupina TOP Teens – 2. místo.
Duo E. Neuwirthová + L. Dokoupilová – 1. místo, duo A. Bialková + N. Adámková – 1. místo, 
trio V. Foučková + E. Macangová + B. Nevludová – 1. místo, duo A. Pěluchová + K. Pakostová 
– 1. místo, duo K. Fibingerová + K. Teichmannová – 2. místo.
AP klub se během jara zúčastní postupových soutěží Mistrovství České republiky, Mistrov-
ství Evropy a možná Mistrovství světa v Chorvatsku. Epidemie kovidu zamíchala kartami 
i v mažoretkovém sportu. Asociace, které jsme byly součás  , ukončila svou činnost. Byly 
jsme nuceny přestoupit po 10 letech do jiné zastřešující organizace, která původně měla 
v plánu zorganizovat v naší sportovní hale Mistrovství Moravy. To se však nenaplnilo, což 
nás velmi mrzí, a tak nás můžete vidět na soutěžích v Prostějově, v Čáslavi, v Teplicích, mož-
ná v Telči a chorvatské Crkvenici. A to buď „naživo“, nebo prostřednictví on-line vysílání. 
Odkazy pro připojení budeme zveřejňovat na webu: www.apklub.cz,   a Instagramu.
Abychom se mohly v plné parádě představit i brušperské veřejnos  , určitě zorganizujeme 
na začátku června každoroční Závěrečnou, na které se snad pochlubíme dalšími medailo-
vými úspěchy. Držte nám palce!

Marcela Křížová, předseda výboru

Malenky stříbrné!Apolenky stříbrné!
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Měsíc duben v knihovně
Dě   budou opět nocovat v knihovně!
Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dět-
ského čtenářství, při níž dě   nocují v knihovně u pří-
ležitos   výročí narození dánského pohádkáře Hanse 
Chris  ana Andersena.
V brušperské knihovně proběhne Noc s Andersenem 
v pátek 8. dubna 2022.
Letos si mimo jiné připomeneme pohádku Císařovy nové šaty, která poprvé vyšla 7. dubna 
1837, tedy před 185 lety, a byla přeložena do více než 100 jazyků. K tradičnímu pohádko-
vému nocování v knihovně budou za odměnu vybrány dě   tře  ch tříd ZŠ Brušperk, které 
v loňském roce přečetly největší počet knih.

Pokračujeme v tradičních Workshopech 
Co naše babičky uměly, ale nes  hly nás to naučit
Úterý 12. dubna 2022 v 17.00 hodin – Jak získat vitalitu z planě rostoucích bylin…
Beseda Veroniky Mergentalové, ukázky živých bylin 
a  py pro jejich použi  , ukázky (drobné ochutnávky) 
jednoduchých pokrmů a vychytávek z planých rostlin, 
které nám rostou za humny – pampeliška, kopřiva, brš-
lice, ptačinec, svízel, medvědí česnek, topinambury, 
 jitrocel, rozrazil, nejen na léčení, ale i běžně na talíř. 
Více o autorce besedy a jejich výrobcích zde: 
www.tvorivebyliny.cz.
Vstup zdarma, možnost zakoupení domácích přírodních sirupů.
Všechny informace najdete také na webových stránkách: www.knihovna.brusperk.com.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

Kvalita informačních letáků ve zpravodaji 
Redakční rada BZ prosí přispěvatele, kteří zasílají informační letáčky a pozvánky na akce, 
aby dbali na kvalitu zaslaných materiálů. Problema  cké jsou občas zejména grama  cké 
chyby, příliš malé rozlišení nebo celkové rozvržení letáčku, který je například vinou příliš 
malého textu nečitelný. Zde je nezbytné zmínit, že redakční rada není schopna tyto obrazo-
vé materiály sama upravit, proto žádáme o pomoc přímo vás, jejich autory/tvůrce.
Děkujeme za spolupráci. 

Za redakční radu Tomáš Kocourek 
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Petr Pavliňák zahájil výstavu Dušana 
Procházky v Galerii.

Výstava k výročí Jožky Matěje v Národním 
domě.

Slavnostní odhalení pamětní desky hudebního skladatele Jožky Matěje u sv. Marka.
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Národní dům Brušperk vás zve na výstavy
Památník Vojtěcha Mar  nka si připomíná výročí Jožky Matěje (19. 2. 1922 – 28. 3. 1992)
Výstava je věnována životu a dílu brušperského rodáka Jožky Matěje.
Brušperk očima dě   – výstava fotografi í žáků – k vidění do 30. dubna 2022, přízemí ND.
Galerie Výtvarného centra Chagall – Dušan Procházka, Monetovy obrazy.

Vlasy smyslné a zdravé – téma pro Markétu Lisickou
Čtvrtek 7. dubna 2022 od 16.00 v Národním domě
Čekají na vás dvě modelky a tři účesy. Naučíte se, jak se upravit a inspirovat 
se na každý den. Můžete se těšit na masáž vlasové pokožky, správné my   
a česání vlasů, ale především, jak se upravit do 12 minut. 
Srdečně zveme ženy každého věku. Vstup zdarma.

Přijďte si s dětmi ozdobit vajíčko, vyrobit pomlázku
Sobota 9. dubna 2022 od 9.00 do 12.00 hodin v Národním domě Brušperk
Velikonoční dílničku pro dě   s rodiči připravila paní Ivona Petreková a pan Jiří Nerušil. Vstup 
zdarma. Nezapomeňte si přinést vyfouknutá vajíčka.

Jste soutěživí, rádi se bavíte a jste týmový hráč?
Přihlaste se do Vědomostního kvízu pro dospělé
Čtvrtek 21. dubna 2022 od 18.00 hodin v Národním domě
Průběh kvízu: hráči se rozdělí do týmů (2 až 8 lidí) a zvolí si název. Moderátor zadává otázky za-
měřené na postřeh, paměť a všeobecný přehled. Hráči zapisují odpovědi. Kvíz je rozdělen do 
tema  ckých bloků, aby si každý přišel na své. O přestávkách se vyhodno   odpovědi a ohlásí se 
průběžné pořadí. Tým s nejvyšším počtem bodů obdrží cenu. Vstupné 50 Kč/osoba.
Nutné je se předem přihlásit: Národní dům, tel.: 591 140 401, ndbrusperk@gmail.com. 

Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk
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Klub seniorů – spolek Brušperk – plán na měsíc duben
Čt 7. 4.  6.30 Odjezd na burzu do Polska  Drahuška Kubinová
Po 11. 4. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Út 19. 4. 9.00–11.00 Výběr peněz na zájezd  Drahuška Kubinová
   Turčianské Teplice, doplatek 3 400 Kč
Čt 21. 4. 15.15 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Po 25. 4.  17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Pá 29. 4. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Klub otevřen: po–pá 8.30–11 hod. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně

Procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 3. dubna 2022 ve 14.00 hodin u sochy sv. J. Nepomuckého na náměs   J. A. Ko-
menského v Brušperku. Cíl je se projít bez stanoveného tématu. Určeno pro všechny, od mi-
minek v kočárku po seniory. Trasu přizpůsobíme účastníkům. Těší se na vás Radim Konkol.

Zájezd na jarní prodejní výstavu Floria Kroměříž
Český zahrádkářský svaz v Brušperku pořádá v sobotu 7. května 2022 zájezd na prodejní 
výstavu zahradnického sor  mentu do Kroměříže. Odjezd v 7.30 hodin od zastávky Brušperk, 
Střed. Je nutné se předem objednat v Knize Lenka. Jízdné 150 Kč, vstupenky jsou zajištěny.

Ivana Gromotovičová
Sraz ročníku 1957
Sobota 21. května 2022 v 17.00 hodin v restauraci Valaška. Informace na tel.: 603 322 530.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 4. dubna 2022 uplyne 40 let od úmr   mého dědečka pana Josefa Pinkavy. 
Vzpomíná vnučka Renáta.
Dne 11. dubna 2022 uplyne 10 let od úmr   pana Zdeňka Neničky. 
S láskou vzpomínají manželka a syn s rodinou a sestra s rodinou.
Dne 14. dubna 2022 by se dožil 80 let pan Karel Vantuch. Dne 16. července 2022 uplyne 
14 let od jeho úmr  . S láskou vzpomíná manželka a synové s rodinami.
Dne 25. dubna 2022 uplyne 15 let, kdy nás navždy opus  l pan Pavel Kany. 
Vzpomínají manželka, dcery a vnoučata.

Dne 28. dubna 2022 by se dožil 90 let pan Rudolf Macanga. 
S láskou vzpomíná manželka a dě   s rodinami. 
Děkujeme všem za  chou vzpomínku.
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Fabrika
Byla to jednopatrová budova a stávala mezi dnešní cestou, vedoucí z hlavní 
silnice ke stavebninám (ul. Na Vyhlídce), a ulicí vedoucí na Žabinec. Postavil ji 
kolem roku 1880 Edmund Söllinger jako továrnu na keramické zboží.
Těžba hlíny probíhala v kopci kousek nad „fabrikou“ (na „Ševčíkách“). Dlouho 
po ukončení těžby byla v kopci patrná velká jáma, dolina. Továrna příliš nepro-
sperovala, proto byla načas pronajata podnikateli z Příbora. Výroba se rozběh-

la velmi dobře. Po vrácení původnímu majiteli opět upadla. O tom jsme již ve zpravodaji 
psali. Proto byla „fabrika“ prodána.
V roce 1940 nebo 1941 ji koupili Jan a Žofi e Adamčíkovi a přestavěli ji pro potřeby bydlení. 
Pan Adamčík v roce 1942 zemřel a paní Adamčíková na vše zůstala sama. Těsně před mě-
novou reformou v roce 1953 „fabriku“ prodala manželům Krejčím z Ostravy. Ti ji vlastnili 
až do její demolice v osmdesátých letech. V tomto příspěvku se budeme věnovat bydlení 
ve „fabrice“.
Podle znaleckého posudku z roku 1969 vyplývá, že nájemní dům byl jednoposchoďový 
s podkrovím, nepodsklepený. Základy byly z kamene, zdi z pálených cihel, omítky vápenné, 
podlahy prkenné, na chodbách betonové, izolace žádná, střecha sedlová kryta cementový-
mi taškami. Topení bylo lokální. Budova byla ve značně zanedbaném stavu.
Dům měl 13 bytů. První vchod v přízemí zahrnoval jednu obytnou místnost a tři byty s ku-
chyní a pokojem. Na společné chodbě byl vodovod s umyvadlem a suchý záchod. V obytné 
místnos   bydlela p. Šimíčková, v bytech p. Grossová a p. Strakošová. Tře   byt využívalo 
ČSAD jako noclehárnu pro řidiče. První patro mělo stejnou dispozici. Byty obývaly rodiny 
Klášterkova, Křehulova a Ševčíkova, obytnou místnost pak p. Vícha. V podkroví byla ještě 
jedna místnost bez příslušenství, kde bydlela p. Doležilová. 
Druhý vchod v přízemí měl dva byty s kuchyní a pokojem, chodba byla společná s vodovo-
dem a suchým záchodem. Jeden byt měl neobyvatelný pokoj, jen v kuchyni bydlela p. Ko-
nečná, druhý byt obývali Kovalovi. V patře byla stejná dispozice. V bytech bydleli Cigánkovi 
a Chalupovi. V patře byly ještě dvě komůrky na uskladnění materiálu. Bydlení v domě bylo 
velmi „sparťanské“.

Fotografi e z roku 1974 – pohled od Fryčovic na oba vchody a pohled od Brušperka.
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Vedle domu byl přístavek (10 x 13 m), který sloužil jako kůlna. Kolem domu se rozkládal 
pozemek (1 675 m2) oplocený tyčovým plotem.
Obyvatelé „fabriky“ si většinou postavili rodinné domky, nejvíce na Antonínově. Ve „fab-
rice“ určitou dobu bydlel i pozdější generál Alois Gross (ročník asi 1926), který poté žil 
v Praze a byl dědečkem bývalého premiéra vlády ČR Stanislava Grosse.
Děkuji panu Petru Klášterkovi za poskytnuté informace a fotografi e. Jako kluk ve „fabrice“ 
bydlel a je vnukem paní Adamčíkové, bývalé majitelky. Využil jsem setkání k jedné otázce: 
„Petře, jak se „ve fabrice“ vlastně žilo?“
„Já jsem se ve „fabrice“ v roce 1948 narodil, v bytě mých rodičů, zrovna o brušperské pou  . 
Jako kluk si pamatuji ještě další sousedy, a to hlavně moji babičku Žofi i Adamčíkovou, která 
bydlela v přízemí, kde byla později noclehárna ČSAD. Z dalších to byli Ševčíkovi, Volní, Čač-
kovi a Parmovi. Před vchodem č. 1 byly podél zdi lavičky, kde sedávaly babky a probíraly 
místní situaci včetně toho, která co vaří k obědu. Významnou fi gurkou byl pan Vícha, který 
každý podvečer svolával poklepem na roury od kamen sousedy na mariáš a taroky. Hrálo 
se o dese  haléře. Ale pro nás, kluky z „fabriky“ a nejbližšího okolí, byly největším lákadlem 
stodoly pana Holka (statek v sousedství), kde jsme si hrávali na četníky a zloděje.“
Děkuji za hezkou vzpomínku. „Fabrikan  “, jak se jim mezi lidmi říkalo, byla určitá komunita 
lidí, která žila a držela pospolu, v tom dobrém slova smyslu.
      Miloš Vontroba, člen redakční rady

Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Bude to již 32 let, kdy před brušperskou pou   vyvěšením poutače MAWIS – 
Matema  ka s úsměvem, na dům č. p. 500, byla založena fi rma MAWIS. Vycházela z querilla 
(partyzánské) činnos   před rokem 1989. Přešla přes Svatoplukovo centrum, k Lašské uni-
verzitě libovolné věku a Lašskému společenství, řízeného SQUID control (procesním pro-
jekčním systémem). Realizovalo se více než 1 500 ak  vit za těžkých podmínek. A co je co, 
se dozvíte na našich seminářích. Stačí se ozvat pomocí kontaktů.

Realizujeme. Otevřené ak  vity a virtuální ak  vity v Národním domě: 
Virtuální stánek na brušperské pou  . Realizovaný pomocí virtuálních cest. 
Kvantové fyziky, pokračování cyklu.
Sahadza Jóga, manželé Michalákovi, přednáška a cvičení.
Chi-kung, Miloš Šebela, přednáška a cvičení.
Typologie osobnos   MBTI – Šárka Gřundělová, přednáška.
Co je to Diogenezová strategie? Milan Konečný, zobecněný seminář.
Další akce a termíny budou upřesněny podle přihlášených a rozšířeny podle zájmu.

Připravujeme. Alterna  vní řízení organizace a vzdělávaní – publikace. Bude obsahovat i ří-
zení Lašského společenství (popis) a Lašské univerzity libovolného věku (mini kroniku). Rádi 
přijmeme vaše podněty, připomínky a případně spoluautorství.

Info: 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky ve městě a u zastávky Brušperk, Střed. 
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný, radosta
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INFORMACE ZE SPORTU

Stolní tenis Brušperk – mistrovská utkání v Sokolovně
Divize
Sobota 2. 4. 2022 17.00 TJ Sokol Brušperk–TJ Sokol Kateřinky
Neděle 3. 4. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk–KST Slezan Opava B
Sobota 9. 4. 2022 17.00 TJ Sokol Brušperk–TTC Frýdlant B

Krajská soutěž I. třída – muži B
Sobota 2. 4. 2022 14.00 TJ Sokol Brušperk–SK ST Pstruží
Neděle 3. 4. 2022 13.30 TJ Sokol Brušperk–ST Kozlovice
Sobota 9. 4. 2022 14.00 TJ Sokol Brušperk– TJ Sokol Hrabůvka

Krajská soutěž II. třída – muži C
Neděle 3. 4. 2022 10.00 TJ Sokol Brušperk–KST Nový Jičín C

Okresní přebor – muži D
Sobota 9. 4. 2022 14.00 TJ Sokol Brušperk–TJ TŽ Třinec C

Okresní bodovací turnaj mládeže
Na tře  m okresním bodovacím turnaji mládeže ve Frýdlantu nad Ostravicí se hrálo na 
13 stolech a startovalo 52 hráčů. Výsledky hráčů TJ Sokol Brušperk: 1. Ondřej Neuwirth, 
2. Richard Jančák, 4. Jan Ševeček, 5. Pavel Viňanský.
Aktuální informace na facebooku.  Lukáš Krupník

Starší žáci 
TJ Sokol Brušperk, 
zleva: 
Pavel Viňanský, 
Richard Vantuch, 
Richard Jančák, 
Jan Ševeček, 
Vojtěch Kocián 
a Ondřej Neuwirth.
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Zprávy z brušperského volejbalu
Také v únoru jsme pondělky a pátky pokračovali v trénincích. Do kroužku chodí stále hodně 
dě  , zájem o volejbal a sport neutuchává, objevují se nové a nové tváře. Letos se k nám 
přidali i žáci 9. třídy, kteří vytvořili skupinku nejstarších a pod vedením zkušeného trenéra 
Josefa Kučery se rychle zlepšují.
V březnu proběhly okresní volejbalové soutěže trojek, čtverek a barevný minivolejbal.
Čtyřky – tentokrát se turnaj výsledkově moc nepovedl. Naši mladí hráči byli málo soustře-
dění, dělali hodně nevynucených chyb a nemohli se dostat do hracího tempa. Zejména 
proto jsme dvakrát prohráli 0:3 s Red Frýdlant A a B. V posledním zápase jsme alespoň na 
závěr vydřeli vítězství 2:1. Skončili jsme na 3. místě. Reprezentovali: M. Maršál, V. Strak, 
Gelnarová, Tvarůžka, Káňa.
Trojky – vydařený turnaj. Velká bojovnost a nadšený výkon. Výhra 2:1 s Green FM, 2:1 
s Kopřivnicí a 3:0 s Palkovicemi. Po tomto turnaji jsme se po zásluze vyhoupli na 1. místo 
v tabulce „B“ a zajis  li si tak postup do skupiny „A“. Brušperk reprezentovali: Frydrych, 
Gelnarová, V. Maršál.
Barevný minivolejbal probíhal 27. února 2022 v Raškovicích 
Pro některé dě   to byla první zkušenost s účas   na turnaji. Hrálo se turnajovým způso-
bem. Všichni odehráli několik zápasů a okusili vítězství i porážky. Proběhla spousta emocí 
od trémy, očekávání, zklamání, rados  , euforie i slziček. Se vším se dě   musely vyrovnat. 
Děkujeme rodičům za spolupráci a podporu. 
Žlutá kategorie: účast 14 týmů: 4. místo – Kristýna Káňová, Šimon Milat
Oranžová kategorie: účast 22 týmů: 11. místo – Nikol Kuběnová, Tomáš Kuběna, 12. místo 
– Vít Weissmann, Štěpán Pacl
Oranžovožlutá kategorie: účast 16 týmů: 2. místo – Radim Bala, Max Podlipný, 13. místo – 
Julča Kunčická, Lenka Chumová
Zelená kategorie: účast 6 týmů: 1. místo – Vojtěch Káňa, Vojtěch Maršál, Vojtěch Strak

Táňa Capová, hlavní trenérka mládeže

Rozcvička.
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1. volejbalová liga mužů zavítala poprvé do Brušperku
Dne 25. února 2022 
hos  la sportovní hala 
historicky první utkání 
1. ligy mužů – druhé 
nejvyšší volejbalové 
soutěže mužů v ČR! 
Utkání ostravského tý-
mu s dlouhým názvem 
„USK Slávie Ostravská 
univerzita – Volejbal 
Ostrava“ (jediný zá-
stupce MSK v této 
sou těži) pro   hostům z pražské Karlovy univerzity „VSK MFF UK Praha“ skončilo jasným 
vítězstvím ostravského celku 3:0 (17, 20, 23). Na palubovce u této premiéry byli i naši mladí 
hráči z volejbalového kroužku, kteří nejen se zájmem sledovali toto velmi kvalitní volej-
balové utkání, ale také pomohli jako podavači míčů. A proto se s týmem vítězů po zápase 
i vyfo  li! Ivan Cap

Tělocvičná jednota Sokol Brušperk si zvolila 
nový výbor a zhodno  la složité tříleté období
V pátek 11. března 2022 proběhla Volební valná hromada tělocvičné jednoty, na které jsme 
zvolili nový výbor a zhodno  li činnost. Nové složení výboru: Jiří Ševeček – starosta, Tomáš 
Lipovský – místostarosta/jednatel, Marta Kopecká – hospodářka, Bohuslava Vichrová – ná-
čelnice, členové – Petr Vicher, Mar  n Gilar, Petr Pejko.
Děkujeme panu Jaroslavu Vichrovi, který dlouhé roky vykonával funkci starosty jednoty 
a panu Petru Kulovi za dlouholetou obětavou práci ve výboru. Přejeme jim hodně zdraví!
Za poslední tři roky došlo k mírnému poklesu členské základny, na čemž se významně podí-
lelo dlouhé pandemické období a s ním spojené omezení využívání sportovišť. 
K 1. lednu 2022 jsme měli 133 členů: 28 mužů, 46 žen, 22 žáků a 37 žákyň.
V rámci všestrannos   pracují oddíly: rodiče a dě  , žactvo, žákyně – sportovní gymnas  ka, 
jóga, rehabilitační míče, ženy, nohejbal a volejbal. Samostatně pracují oddíly šachu a teni-
su, které jsou registrovány v odboru sportu. Všechny oddíly ve své činnos   pokračují.
Také letos chceme uspořádat několik turnajů v tenisu, šachu a nohejbalu. Termíny vám 
v dostatečném předs  hu oznámíme.
Děkuji všem funkcionářům, vedoucím, cvičitelům a trenérům za jejich obětavou práci.
Zároveň žádám vás všechny, kteří máte chuť pracovat s mládeží jako cvičitelé nebo trenéři, 
přijďte mezi nás! Rádi vás přivítáme v Sokole. 
Děkujeme městu Brušperk za každoroční podporu a dotaci. 

Jiří Ševeček, starosta T. J.
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Spolek SK Brušperk – rozpis zápasů
Muži „A“ – Krajský přebor
Sobota   2. 4. 2022 15.30 Jakubčovice–SK Brušperk (bus ve 13.10 hodin)
Sobota   9. 4. 2022 15.30 SK Brušperk–Dolní Datyně
Neděle 17. 4. 2022 16.00 Kobeřice–SK Brušperk (bus ve 13.40 hodin)
Sobota  23. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Oldřišov
Sobota  30. 4. 2022 16.30 Loko. Petrovice–SK Brušperk (bus ve 14.10 hod.)

Muži „B“ – Městský přebor
Sobota   2. 4. 2022 15.30 Velká Polom–SK Brušperk (bus ve 13.50 hodin)
Neděle 10. 4. 2022 15.30 SK Brušperk–Václavovice 
Sobota  16. 4. 2022 16.00 Vřesina „B“–SK Brušperk (bus ve 14.15 hodin)
Neděle  24. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Dolní Lhota

Ženy – MSDŽ, sk. A
Neděle  3. 4. 2022 15.00 SK Brušperk–Slavia Orlová
Neděle 10. 4. 2022 13.00 Loděnice–SK Brušperk (hřiště Holasovice)
Neděle  17. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Veřovice

Dorost – Krajská soutěž, sk. A
Sobota   2. 4. 2022 12.30 Raduň–SK Brušperk (bus v 10.40 hodin)
Neděle 10. 4. 2022 10.00 SK Brušperk–Řepiště
Neděle 17. 4. 2022 13.00 Vítkov–SK Brušperk (bus v 10.50 hodin)
Neděle 24. 4. 2022 10.00 SK Brušperk–Svinov

Žáci – Krajský přebor
Sobota   2. 4. 2022 10.00 / 11.45 SK Brušperk–Rýmařov
Sobota   9. 4. 2022   9.00 / 10.45 SK Brušperk–Stará Bělá
Neděle 17. 4. 2022 10.00 / 11.45 Horní Suchá–SK Brušperk
Sobota  23. 4. 2022   9.00 / 10.45 SK Brušperk–Slavia Orlová
Sobota  30. 4. 2022 10.45 / 12.30 Kopřivnice–SK Brušperk

Mladší žáci – Městský přebor
Pátek  1. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Hrabová
Pátek  15. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Vra  mov
Pátek  29. 4. 2022 16.00 SK Brušperk–Šenov
www.fotbalbrusperk.cz, stránka přátel: www.fotbal–brusperk.cz  Lukáš Makúch

Pravidelné taneční afro na živou hudbu
Neděle od 19.00 do 20.15 hodin v Národním domě. Rezervace: Marcela 776 212 787
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Kluci mají výbornou partu, říká trenér starší přípravky 
Miroslav Dryják
Starší přípravka je kategorií, u které se ještě nehledí na výsledky. Hlavní je především zlep-
šování individuálních dovednos   jednotlivých hráčů a tvoření dětské party.
„Pokud se nám toto bude dařit, pak nemám o kluky strach ani po posunu do vyšších ka-
tegorií,“ říká trenér starší přípravky Miroslav Dryják, jenž je s přístupem svých malých svě-
řenců maximálně spokojen. „Kluci jdou do každého tréninku i zápasu naplno a nechají tam 
vždy všechno. Mají výbornou partu a bojují jeden za druhého. Když někdy vidím chování 
některých ostatních týmů, musím kluky pochválit, i co se týká tohoto,“ dodal spokojeně. 
Trenérský tým této věkové kategorie rozšířil Šimon Palička. Kouč Dryják by ale rád uvítal 
ještě jednoho kolegu, tentokrát z řad rodičů. „V těchto mladších kategoriích je ideální stav 
maximálně osm kluků na jednoho trenéra tak, aby kluci byli neustále v pohybu, cvičení byla 
zábavná a v případě špatného provedení činnos   je nutné toto individuálně vysvětlit. Nás 
je někdy na tréninku skoro třicet,“ vysvětlil. Toto číslo navíc nemusí být konečné. „Přestože 
máme kluků dostatek, stále se objevují noví zájemci. I když je nás hodně, tak jsme za to 
pochopitelně rádi,“ dodal trenér Dryják, jenž se svým týmem zasáhl do Krajské zimní ligy, 
která je v okolí vyhlášená jak organizací, tak počtem a kvalitou zúčastněných týmů. 
Malí fotbalisté jsou pochopitelně rádi za každou výhru a vstřelený gól, trenérský štáb se ale 
zaměřuje na jiné věci. „Naším celoročním cílem je zlepšování práce s míčem a individuál-
ních dovednos  . My trenéři nejvíce oceníme pěknou kličku, případně i nevydařený pokus 
o ni. Zkrátka když se ve hře objevují věci, které trénujeme, je to ta největší odměna,“ usmál 
se Miroslav Dryják.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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Městský úřad Brušperk, K Náměs   22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk-mesto.cz, e-mail: urad@brusperk-mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk, telefon: 558 666 271
www.infobrusperk.cz, e-mail: info@brusperk-mesto.cz

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU, INZERCE, ÚPRAVY OBRÁZKŮ.
ZASLÁNÍM PŘÍSPĚVKU VYJADŘUJETE SVŮJ SOUHLAS SE SMĚRNICÍ PRO VYDÁVÁNÍ BZ.

Předsedkyně RR: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Mgr. Kateřina Knopová, Mgr. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ – periodický  sk územního samosprávného celku. Vydává město Brušperk, 
náklad 1 750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366. Zpravodaj najdete na inter-
netových stránkách: www.brusperk-mesto.cz. Telefon MěÚ Brušperk: 59 11 444 51, IC Brušperk: 
558 666 271, e-mail: info@brusperk-mesto.cz. Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky 
nebo doručit osobně do IC Brušperk. Příspěvky dodané po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. 
Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – sobota 14. května 2022
Parkoviště u rekreační vodní nádrže od 7.30 do 14.00 hod. Příjezd pouze z ulice Borošínské. 
Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 6. a 20. dubna 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 13. a 27. dubna 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Ná-
břeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní.
Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A – pondělí 4. a mimořádně v sobotu 16. dubna 2022 (náhrada za 18. 4.)
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. A. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – pondělí 11. a 25. dubna 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
Svoz plastů v dubnu
Úterý 5.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní, Ko-
vářská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
Úterý 12.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
Úterý 19.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípko-
vá, U Tří lip, Zahradní.
Úterý 26.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
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